РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГАЛИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 30 июня 2023 года № 134

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ОРЕХОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 15.06.2022 № 92 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА

ПРОВЕДЕНИЯ МОНИТОРИНГА МУНИЦИПАЛЬНЫХ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ
АКТОВ ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА ИХ СООТВЕТСТВИЕ

ФЕДЕРАЛЬНОМУ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВУ И ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВУ КОСТРОМСКОЙ
ОБЛАСТИ»

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  согласно
пункту  4  распоряжения  губернатора  Костромской области  от  31.03.2023  № 143-р  «Об
организации  мониторинга  за  исполнением  правовых  актов  Российской  Федерации,
законов  и  иных  правовых  актов  Костромской  области,  руководствуясь  Уставом
муниципального  образования  Ореховское  сельское  поселение  Галичского
муниципального района Костромской области, Совет депутатов Ореховского сельского
поселения РЕШИЛ:

1.  Внести  в  Порядок  проведения  мониторинга  муниципальных  нормативных
правовых  актов  Ореховского  сельского  поселения  на  их  соответствие  федеральному
законодательству  и  законодательству  Костромской  области,  утвержденный  решением
Совета депутатов Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района
от 15.06.2022 № 92 – далее Порядок, следующие изменения:

1.1. Абзац 2 пункта 4 Порядка изложить в новой редакции:
«В  План  нормотворческой  деятельности  ежемесячно  вносятся  изменения,  которые
утверждаются  главой  Ореховского  сельского  поселения  Галичского  муниципального
района Костромской  области  до 15 числа, следующего за отчетным месяцем.».

1.2. Подпункт 1 пункта 8 Порядка изложить в новой редакции:
«1)  ежемесячно  до  10  числа,  следующего  за  отчетным  месяцем,  представляет

главе Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской
 области  и направляет в Галичскую межрайонную     прокуратуру

информацию о результатах и ходе работы по приведению правовых актов в соответствие
с федеральным законодательством и законодательством Костромской области по форме
согласно приложению 2 к настоящему Порядку;».

2.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  официального  опубликования
(обнародования).

Глава
сельского поселения                                                                         А.Н. Тимофеев

	РЕШЕНИЕ